
 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

R E I T O R I A  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O   

 

Edital de Convocação CCS nº 06/2017 – Convocação para apresentação de renda - PSRM-2017/UFGD                                    Página 1 de 2 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 06, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017 

Convocação para Apresentação de Comprovante de Renda no Processo Seletivo para o Programa de Residência Médica (PSRM-2017/UFGD) 

 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722, de 15/07/2016, que atribui à 
Coordenadoria do Centro de Seleção a competência para gerenciar processos seletivos da UFGD e o Edital de 
Abertura CCS nº 12/2016, e publicações posteriores, RESOLVE: 

 

1. Divulgar, na forma do Anexo I, a relação nominal dos candidatos convocados, para apresentação de 

Comprovante de Renda de acordo com a alinea “d” do item 13.4 do Edital de Abertura CCS nº. 12 de 31 de 

outubro de 2016.  

2. Informar que os Candidatos deverão enviar no endereço eletrônico cs.recurso@ufgd.edu.br, 

devidamente identificado no campo assunto com a expressão ANEXO – Comprovação de Renda – PSRM-2017, 

até às 17h do dia 08 de fevereiro de 2017. 

 

 
 

TAE. Idália Pereira da Cruz Schaustz 
Coordenadora do Centro de Seleção em exercício 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

R E I T O R I A  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O   

 

Edital de Convocação CCS nº 06/2017 – Convocação para apresentação de renda - PSRM-2017/UFGD                                    Página 2 de 2 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 06, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017 

Convocação para Apresentação de Comprovante de Renda no Processo Seletivo para o Programa de Residência Médica (PSRM-2017/UFGD) 

 
 

ANEXO I – RELAÇÃO NOMINAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA  
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO(S) PARA DESEMPATE 

 

Inscrição Nome do Candidato Área 

2016076000144 PEDRO FONSECA FERREIRA Clínica Médica 

2016076000099 MURILO CARDOSO OLIVEIRA Clínica Médica 

2016076000018  CAROLINA BARBEIRO FALEIROS COLLA  Pediatria 

2016076000048  JOAO ARTHUR MONTIEL LUZ  Pediatria 

 
 

 
 


